
COMUNE  DI  TURI 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 

 
 

N. 19 Reg. Atti del Sindaco del 04.07.2025, prot. n. 14561 

 

OGGETTO: Ordinanza sindacale divieto di conferimento dei rifiuti c.d. “abbigliamento” CER 20.01.10 sul 

territorio comunale di Turi dal giorno 07.07.2025 al 31.08.2025 - ex art 50 e 54 del Tuel. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che: 

- Il servizio di raccolta indumenti usato di cui al Codice CER 20.01.10 “Abbigliamento” è garantito sul 
territorio comunale di Turi mediante contenitori stradali che la società Noi Vivere Srls raccogli in maniera 
puntuale; 

- Con nota prot. n. 14246 del 01.07.2025 la società Noi Vivere Srls, per tramite del suo legale 
rappresentante, rappresentava l’impossibilità, causa forza maggiore relativa all’intera filiera, di garantire 
la prosecuzione del servizio di raccolta degli indumenti usati in maniera puntuale; 

- La società stessa, comunicava quindi, con rammarico, che il servizio di raccolta degli indumenti usati, in via 
precauzionale, verrà sospeso a far data dal 07.07.2025 e fino al 31.08.2025; 

 

RITENUTO pertanto necessario adottare un provvedimento volto ad evitare il conferimento della predetta 

frazione di rifiuto dal 07.07.2025 fino al 31.08.2025; 

RITENUTO pertanto, a tal fine, ordinare alla società Noi Vivere Srls di rimuovere temporaneamente i 

contenitori stradali e di posizionarli all’interno del CCR sito in Turi alla Strada Camponobile, per la loro 

ricollocazione alla ripresa del servizio con invito al gestore, Teknoservice Srl, dell’interruzione del 

conferimento; 

VISTI gli artt. 50, comma 5 e 54, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.gs. 18.08.2000; 

VISTO il D.Lgs.152/2006 e smi; 

VISTO l’art.107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 

 

ORDINA 

 

a tutte le utenze domestiche e non domestiche il divieto di conferimento dei rifiuti c.d. “abbigliamento” CER 

20.01.10 sul territorio comunale di Turi dal giorno 07.07.2025 al 31.08.2025; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
U
R
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
4
5
6
1
 
 
D
E
L
 
 
0
4
-
0
7
-
2
0
2
5
 
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



alla società Noi Vivere Srls di rimuovere temporaneamente i contenitori stradali e di posizionarli all’interno 

del CCR sito in Turi alla Strada Camponobile, per la loro ricollocazione alla ripresa del servizio con invito al 

gestore, Teknoservice Srl, dell’interruzione del conferimento; 

 

DISPONE 

 

che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale e mediante avvisi e che sia 

notificata a mezzo PEC alla società Noi Vivere Srls, al gestore del servizio di raccolta dei rifiuti, alla Prefettura 

di Bari, alla Stazione dei Carabinieri di Turi, al Comando di Polizia Locale. 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza: le violazioni alla 

presente saranno punite con le sanzioni previste per legge. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo giurisdizionale innanzi al T.A.R. Puglia entro 

60 giorni nonché, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 

 

Dalla residenza Municipale, lì 04/07/2025 

 

IL SINDACO 

F.to Giuseppe De Tomaso 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
U
R
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
1
4
5
6
1
 
 
D
E
L
 
 
0
4
-
0
7
-
2
0
2
5
 
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


